MHPD serie
CILINDRO MULTIPLICADOR
Características
● La solución hidroneumática proporciona una alta potencia en espa-
cios reducidos.
● Su simple construcción hace que estas unidades sean ideales para
muchas aplicaciones. En cambio, anteriormente la hidráulica era la
única opción.

MHPD-Z Rosca macho en
el tipo extremo con vástago
Ejemplo de pedido
MHPD — 3T × 100 — 10 — Z
MODELO MODELO
DE
EMPUJE
1T
3T
5T
8T
10T
TIPO DE EXTREMO
DE VÁSTAGO
En blanco: Agujero
Z: Rosca macho
CARRERA
TOTAL
50: 50mm
75: 75mm
100: 100mm
150: 150mm
200: 200mm
CARRERA DE
TRABAJO
5: 5mm
10: 10mm
15: 15mm
20: 20mm
A B
MHPD Principio de funcionamiento
CILINDRO MULTIPLICADOR
Diámetro y carrera de
los cilindros multiplicadores
Tipo Carrera de trabajo (mm)
Modelo de empuje
Carrera total 1T 3T 5T 8T 10T
M
H
PD
50mm 5 10 15 5 10 5 10 5 10 5 10 15
75mm 5 10 15 20 5 10 15 5 10 15 5 10 15 5 10 15
100mm 5 10 15 20 5 10 15 5 10 15 5 10 15 5 10 15
125mm 5 10 15 20 10 15 5 10 15 10 15 10 15 20
150mm 10 15 20 10 15 20 10 15 20 10 15 20 10 15 20
200mm 10 15 20 10 15 20 10 15 20 10 15 20 10 15 20
M
H
PD
-Z
50mm 5 10 15 5 10 5 10 15 5 10 15 5 10 15
75mm 5 10 15 20 5 10 15 5 10 15 5 10 15 5 10 15 20
100mm 5 10 15 20 5 10 15 20 5 10 15 5 10 15 20 5 10 15 20
125mm 5 10 15 20 10 15 20 5 10 15 20 10 15 20 10 15 20
150mm 10 15 20 10 15 20 10 15 20 10 15 20 10 15 20
200mm 10 15 20 10 15 20 10 15 20 10 15 20 10 15 20
Nota 5   = Carrera de trabajo 5mm,    10  = Carrera de trabajo 10mm;
15  = Carrera de trabajo 15mm,  20  = Carrera de trabajo 20mm;
Carrera corta: 5  10  15  20 , Carrera larga: 5  10  15  20
1. Atraviesa rápidamente
2. Alimentación intensificada
3. Rápida inversión
Cuando el aire se cargue desde el puerto P1, el aceite
en el tanque impulsará el cilindro hidráulico rápida-